
日医発第 1034号（技術） 

令 和 ５ 年 ９ 月 ６ 日 

都道府県医師会 担当理事 殿 

公益社団法人日本医師会常任理事 

宮 川 政 昭 

（公印省略） 

 

医薬品等に係る受領文書について（令和５年８月分） 

 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。  

今般、厚生労働省医薬・生活衛生局等より医薬品等に係る下記の文書が当会宛て

に送付されました。貴会宛てに送付させていただいた文書もございますが、それ以

外の受領文書につきましても、本会ウェブサイトの薬務対策ページにてご案内して

おりますので、貴会におかれましてもご参照いただければ幸甚に存じます。  

つきましては、本件につきご了知いただきますよう、よろしくお願い申し上げま

す。 

記 

厚生労働省等 

発出年月日 
文書名 日医発 

R5.8.15 「第 6回 日本オープンイノベーション大賞」候補者の二次公

募について 

― 

R5.8.21 令和４年度 販売情報提供活動監視事業報告書について 第 966号 

（技術） 

R5.8.25 国家戦略特別区域法及び構造改革特別区域法の一部を改正する

法律等の施行等について（オンライン服薬指導関係） 

― 

R5.8.30 電話相談窓口における自動音声応答システム導入及び受付電話

番号の統合について（通知）の訂正について 

― 

R5.8.31 厚生労働省医薬・生活衛生局の組織再編に伴う独立行政法人医

薬品医療機器総合機構における関連通知等の取扱いについて 

― 

薬務対策ページ（医療技術課からのお知らせ）「医薬品・医療機器等に関する通知のご案内」 

ＵＲＬ https://www.med.or.jp/doctor/sien/s_sien/010620.html 

以上 

＜問い合わせ先＞    

                   日本医師会医療技術課 

TEL 03-3942-6478 FAX 03-3946-2140 

E-mail igika@po.med.or.jp         

https://www.med.or.jp/doctor/sien/s_sien/010620.html

